



Rapport for miljøtilsyn hos pierre.dk Aalborg S, Indkildevej 16, 9210 Aalborg SØ

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.12.2018		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - uvarslet		
Telefon		CVR nr.	15000295
E-mail	frank.ascanius@pierre.dk	P. nr.	1018212842

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-12-2018	Henstilling	Meddelt	<p>I Miljøstyrelsens Affaldsdatabase, som kan hentes på https://www.ads.mst.dk/Default.aspx, er der oplysning om, at forbrændingseget affald i 2017 er bortskaffet til I/S Thyra Thy-regionens Affaldsbehandlingsanlæg, Thisted, hvilket ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, hvor forbrændingseget affald anvises til I/S Reno Nord.</p> <p>Der er ikke oplysninger i databasen om bortskaffet farligt affald, herunder maling, lak og fortynderaffald.</p> <p>I bedes senest den 15. februar 2019 dokumentere, hvordan farligt affald som maling, lak, fortynder er bortskaffet. Ligeledes bedes oplyst, hvordan malingsemballager, malestøvsfiltre, af-dækningspapir samt forbrændingseget affald bortskaffes. Udskrift fra Affaldsdatabase er vedlagt.</p>
11-12-2018	Henstilling	Meddelt	<p>Ved tilsynet blev oplyst, at der i maj måned 2018 er skiftet til Nexa-autolakprodukter.</p> <p>I bedes senest den 15. februar 2019 redegøre for emissionen af opløsningsmidler i forhold til forudsætningerne for tidligere OML-beregning.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Pierre.dk foretager udelukkende autolakering og er en del af en landsdækkende kæde af autolakererere. Virksomheden har lejet sig ind hos Semler Retail og deler ventilation og udsugning med dem.</p> <p>Pierre.dk benytter de 3 malekabiner og tilhørende afkast og har ansvaret for drift og vedligehold, herunder malestøvsfiltre. Der er tidligere foretaget OML-beregninger, som viste, at gældende grænseværdier for emissioner af opløsningsmidler overholdes med god margin. Der er forudsat en emission af opløsningsmidler på maksimalt 0,28 g/s.</p> <p>I maj måned 2018 er skiftet til Nexa-autolak-produkter.</p> <p>Pierre.dk benytter ligeledes den ene af de to kompressor anlæg - placeret indendørs på loftet.</p> <p>Opbevaring af maling og andre kemikalier foregår i et særligt rum uden afløb, hvor der er udsugning.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	7-16		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
A12	Blanderum	Opløsningsmidler		Ingen rensning
A12	Blanderum	Malestøv		Paintstopfilter
A13	Malekabine	Malestøv		Paintstopfilter

A13	Malekabine	Opløsningsmidler		Ingen rensning
A14	Malekabine	Malestøv		Paintstopfilter
A14	Malekabine	Opløsningsmidler		Ingen rensning
A15	Malekabine	Opløsningsmidler		Ingen rensning
A15	Malekabine	Malestøv		Paintstopfilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
A12		2,0			1,70		
A13	16,0	9,5	0,71	0,80	6,11	16,60	20,0
A14	16,0	9,5	0,71	0,80	6,11	16,60	
A15	16,0	9,5	0,71	0,80	6,11	16,60	

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Pierre.dk benytter de 3 malekabiner og tilhørende afkast og har ansvaret for drift og vedligehold, herunder filteranlæg til malestøv. Der er tidligere foretaget OML-beregninger, som viste, at gældende grænseværdier for emissioner af opløsningsmidler overholdes med god margen. Der er forudsat en emission af opløsningsmidler på maksimalt 0,28 g/s. Ved tilsynet blev oplyst, at der i maj måned 2018 er skiftet til Nexa-autolakprodukter. Vurdering af emissionen i forhold til tidligere er nødvendig.
Luft, støv	Udsugning fra støvende aktiviteter (slibning, spartling) sker via fælles anlæg, hvor Semler Retail har ansvar for drift og vedligehold.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der foretages regelmæssig ekstern kontrol af kompressoranlæg.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etable-ret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Stander-anlæg	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke. Opvarmning af maleanlæg sker ved gas. Tank til gas skal registreres i BBR på samme måde som en olietank. Nærmere oplysninger herom kan ses her: https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejebolig/olietanke .

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Maling og fortynder				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af maling og andre kemikalier foregår i et særligt rum uden afløb, og hvor der er udsugning.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Ved tilsynet blev oplyst, at fortynderaffald fra rengøring af maleudstyr opsamles i beholder og bortskaffes. Ved tilsynet var beholderen også fyldt med papir, brugte malebøtter m.m. Redegørelse for sortering og bortskaffelse er påkrævet.
Affald, opbevaring	Farligt affald opbevares udendørs i lukkede beholdere på spildbakker og under halvtag.
Affald, bortskaffelse	Farligt affald (fortynder m.m.) bortskaffes af pierre.dk. Øvrigt affald (papir, pap, metal m.m.) bortskaffes sammen med Semler Retail. I Miljøstyrelsens Affaldsdatabase er der alene oplysning om bortskaffet papir- og pap samt blandet husholdningsaffald, indberettet af Nykøbing Dag og Industrirenovation, Nykøbing Mors. Forbrændingseget affald er bortskaffet til I/S Thyra Thyregionens Affaldsbehandlingsanlæg, Thisted, hvilket ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, hvor forbrændingseget affald anvises til I/S Reno Nord. Der forelå ikke oplysning om bortskaffelse af farligt affald som fortynderaffald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Det prioriterede tilsyn havde primært fokus på affaldsbortskaffelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der forelå ikke dokumentation for bortskaffet farligt affald ved tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Vi talte ikke om bæredygtighed ved tilsynet. Virksomheden er KS2000 certificeret gennem Foreningen for Auto- og Industrilakerere. Denne certificering er en kvalitetssikring, der også har fokus på miljø- og energiforhold. Certificeringen gennemgås årligt, hvor der opstilles handlingsplan for miljø og energiforhold. Desuden følges der løbende op på energiforbrug, affaldsgenerering, råvareforbrug mv.